planissime est expectationem concitauerit. Tertius porro Julianus impubes adhuc pudore tamen ac uenustate neq; non probitatis: et ingenii mirifica quadam suauissimaq; indole totius sibi iam ciuitatis animos deuinxit. Verum ut de aliis in praesenti taceam de Petro certe ipso cohibere me no possum quin recenti re testimonium hoc loco paternū adscribam. Duobus circiter ante obitum mensibus cum in suo cubiculo sedens (ut solebat) Laurentius de philosophia et litteris nobiscum fabularetur ac se destinasse diceret reli quam ætatem in hiis studiis mecum et cum Ficino Picoq; ipso Mirandula consumere procul scilicet ab urbe et strepitu negabam equidem hoc ei per suos ciues licere: Qui qui dem in dies uiderentur magis magisq; ipsius et consilium et auctoritatem desideraturi. Tum subridens ille atqui iam inquit uices nostras alumno tuo delegabimus: atq; in eum sarcinam hanc et onus omne reclinabimus: Cumq; ego rogassem an adhuc in adolescenti tantum virium deprehendisset ut eis bona fide icumbere iam possemus. Ego vero ait ille quanta eius et q; solida video esse fundamenta latrum spero haud dubie quidqd inedificauero: Caeu autem putes Angele quęquā adhuc ex nostris indole fuisse rata quantam iam Petrus ostendit ut sperem fore atq; adeo augurer (nisi me ipius ingenii aliquot iam experimenta fefellerit) ne cui sit maiorū suorū cōcessurus: Atq; huius quidē iudicii prælagiiq; paterni magnū profecto et clarum specimen hoc nup dedit: quod ægrotati psto fuit semp omniaq; p se pene ēt fordida ministeria obiuit uigiliarū patientissimusi et inediæ nunq; q; a lectulo ipso patris nisi cū maxime resp. urgeret auelli passus; et cum mirifica pietas extaret in

uultu/tamen/ne morbum/aut sollicitudinem paternam mæ
tore suo adaugeret gemitus omnis/et lacrimas incredibili vir
tute quasi deuorabat: Porro aut quod unū tristissima ī re
pulcherrimū cœlū spectaculū uidebamus inuicem pater quo
q; ipse ne tristiorem filiū tristitia sua redderet, frontem sibi
extempore uelut aliam fingebat/ac fluentes oculos in illius
gratiā cōtinebat: nūq; aut cōsternatus animo aut fractus do
nec ante ora/natus obuersaretur: Ita uterq; certatim uim fa
cere affectibus suis ac dissimulare pietatem / pietatis studio
nitebatur, ut aut Laurentius e uita decessit/dici uix pōt/qua
ta et hūanitate/ et grauitate ciues om̄es suos Petrus noster
ad se domū cōfluētes exceperit: q; et apposite/et uarie/et blā
de etiam dolentibus/consolantibusq; pro tempore / suamq;
operam pollicentibus responderit: Quantā deinde et q; sol
lertem rei cōstituendæ familiari curam ipenderit: ut necessi
tudines suas om̄es grauiſſimo casu percufas subleuarit: ut
uel minutissimū quenq; ex familiaribus deiectum/ diffiden
temq; sibi aduersis rebus collegerit / erexerit/ animauerit: ut
in obeunda quoq; re.p. nulli unquam /aut loco/aut tempo
ri/aut muneri/aut homini defuerit: nulla deniq; in pte cessa
uerit. Sic ut eam plane iſtitisse iam viam: atq; ita pleno gra
du iter ingressus uideatur / breui ut putetur/ parentem quo
q; ipsum uestigiis cōsecuturus: De funere aut nihil ē / quod
dicam/ tantum ad Aui exemplum ex pr̄scripto celebratum
est: quemadmodum ipſe/ut dixi / moriens mandauerat: tam
magnō autem om̄is generis mortalium concursu / quam
magnum nunquam antea meminerimus . Prodigia uero

164
mortem ferme hæc antecesserunt: quamquam alia quoq;
uulgo feruntur. Nonis Aprilibus hora ferme diei tertia: Tri-
duo antequam animā edidit Laurētius: Mulier nescioliqua-
dum in æde sacra Mariæ nouellæ quæ dicitur declamitanti
epulpite dat operam repente inter confertam populi multi-
tudinem expauefacta/consternataq; consurgit: Lymphato-
q; cursu/et terrificis clamoribus: Heus/heus/inquit/cives/an-
hunc non cernitis ferocientem taurum/qui templum hoc i-
gens flammatis cornibus ad terram deicit. Prima porro uil-
gilia cum cælum nubibus de improviso fedaretur: Cōtinuo
Basilicæ ipsius maximæ fastigium /quod opere miro singul-
arem toto terrarum orbe testudinem supereminet / tactum
de celo est: ita ut vastæ quæpiam deicerentur moles Atq; in-
eam potissimum partem/qua Medicæ conuisuntur ædes: ui-
quadam horrenda/et impetu marmora immania torquerē-
tur. In quo illud etiam præscito non caruit /quod in aurata
una Pila/ quales aliaeq; in eodem fastigio conspicuntur /
excussa Fulmine est: ne non ex ipso quoq; insignis/proprit-
um eius familiæ detrimentum portenderet: Sed et il-
lud memorabile /quod ut primum detonuit / statim quo
que serenitas reddita: Qua autem nocte obiit Laurentius /
stella solito clarior /ac grandior /suburbano immi-
nens /in quo is animam agebat /illo ipso temporis articu-
lo decidere /extinguiq; tuisa /quo compertum deinde est/
eum uita demigrasse: Quin exurrisse /etiam faces tri-
noctio perpetuo de fesulanis montibus /supraque id tem-
plum/Quo reliquie conduntur Medicæ gentis/scintillasse

non nihil moxque euanuisse feruntur. Qui quod et leonum
quoque nobilissimum par in ipsa qua publice continentur ca-
nea/sic in pugnam ferociter concurrit/ut alter pessime accep-
tus/ Alter etiam latro sit datus. Arreti quoque supra arcem ipsum
gemine perdiu artisse flammæ quasi Castores feruntur: Ac lu-
pa identidem sub mœnibus ululatus terrificos edidisse. Qui
dam illud etiam (ut sunt ingenia) pro monstro interpretan-
turi/ quod excellētissimus (ita n. habebatur) huius ætatis me-
dicus/ quando ars eum/ prescitaque fefellerant/ animū despon-
derit: putoque se sponte demerserit: ac principi ipsi Medice(=
si uocabulum spectes) familiæ sua nece parentauerit. Sed ui-
deo me cum quidem multa / et magna reticuerim/ ne forte
in speciem adulacionis inciderem/ longius tamen puectum
qua principio iſtitueram: quod ut facerem/ partim cupiditas
ipsa obsequendi/ obtemperandi que tibi optimo, doctissimo,
prudentissimoque homini/ mihi que amicissimo: cuius quidem
studio satisfacere breuitas ipsa in transcurso non poterat: par-
tim etiam amara' quadam dulcedo quasi que titillatio ipulit/
recolendæ frequentandæque eius uiri memoriae: cui si parem
similemque nostra ætas unum forte atque alterum tulit/ potest
audacter iam de splendore nominis / et gloria/ cum uetus ta-
te quoque ipsa contendere. Vale.